
Til ordføreren.

Bergen, 10.10.2018

«NASJONAL RAMME FOR  VINDKRAFT».  ØNSKE OM KOMMUNENS
FORTSATTE ROLLE SOM BEVARER AV KOMMUNENS ENESTÃENDE
LANDSKAP.

Vi ønsker å forsikre oss om at du som ordfører og din kommune er klar over hva
som foregår med hensyn til videre utbygging av vindkraft i Norge -
drøftet i den såkalte «Nasjonal Ramme for vindkraft.

Her følger'en del info og linker til til dette dokumentet som vi
mener din kommune bør vurdere :

Dette er hovedområdet for Nasjonal Ramme på NVEs website :
https://www.nyr.no/nasjonal-ramme-for-vindkraft-på-landl.

Her finner du kartene for de såkalte analyseområdene som det er viktig
at kommunen gjør seg kjent med. De områdene som ikke er fargelagt
svarte eller grå er per i dag åpne for vindkraft - se kart nedenfor.

Frist for innspill til NVE er nå utvidet til 20. oktober - høringsperioden, eller
rettere sagt innspillsperiode, har som så ofte før hos NVE løpt over ferien.

NVEs endelige rapport vil bli levert til OED 1. april 2019 og det sies at den
skal deretter ut på o'ffentlig høring i OEDs regi. NVE vil si at man kan gi
input på høringen da - og det kan sikkert også. Men innen da vil alle
detaljer være ganske fastlagt og det blir trolig i hovedsak store temaer
som vil bl vurdert i høringen. Skal kommunen ta kontrollen over denne
saken må man nok være tidllig ute !

Det er derfor smart å ta standpunkt tidlig i denne prosessen. Det er ingen
rasjonell grunn til det hastverket som er lagt opp til av OED - annet enn
at Regjeringen ønsker å kjøre dette gjennom så hurtig som mulig før
folk får øynene opp i fullt monn for de ødeleggelsene som forårsakes
i de vindkraftverkene som bygges idag
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En rekke kommuner har alt tatt stilling - blant disse er :

Vedtak i «Utval for kultur, idrett og regional utviklingen, Hordaland fylkeskommune
12.09.018

(Httpzleinnsyn.hfk.no/einnsyn/DmbhHandling/ShombHandlingDocument?
dmbid=11246&caseType= Protokoll&registry/Entryld=0)

Vedtak  i  Lindås kommunestyre, Handsama i plan og miljøutvalet 29.08.2018
og deretter handsama av Kommunestyret  i  Lindås 13.09.2018, Hordaland.

(https:/finnsyn.sing.no/Lindas/innsyn/wfdocument.ashx?
journposttid=2018025032&dokid=242101&versjon=3&variant=a&

Vedtak i Bremanger kommune i september :

https://www.firdaposten.no/vindkraft/bremanber/lokalnytt/bremanger-har-fått-nok-av-
vind kraft/s/5-1 6-265836

Nedenfor er tidsplanen fra NVEs webside. Her står det at sluttrapporten
skal publiseres 1. april 2019 (nylig revidert tidsramme). Denne rapporten
kalles altså sluttrapport !
Det har også vært sagt at det skal være høring, men hvor mye detaljinput
denne høringen skal tillate er svært usikkert. OED er ikke kjent som en
institusjon som tillater mange endringer og utstrakt debatt om sine saker.
Alt vil fra det punkt trolig være politisk fokusert og styrt i retning av å
få saken gjennom - etter modell av ACER-saken.

Vi har derfor uthevet punktet Juni-Oktober 2018  :  Lokale/regionale innspill
som en viktig periode hvor kommunene bør benytte sin mulighet til å gi
sine innspill såpass tidlig at man kan ha en rimelig sjanse til å påvirke
kartene i sluttrapporten.

Vi anbefaler derfor kommunen å ta dette alvorlig og vurdere innspill tidlig.
Antall analyseområder lagt ut av NVE er idag 43. Ambisjonene er at de skal
reduseres til 20 områder hvor staten vil se med stor velvilje på nye søknader
om vindkraftverk. Ønsker din kommune å bli en del av flere splittende
vindkraftprosesser i lokalsamfunnet eller vil man forbli et bytte for
utbyggere som ikke bryr seg om annet enn å skaffe seg konsesjoner de
kan selge til høystbydende utenlandske investorer ?

l

Jeg håper din kommune vil vurdere å ta standpunkt til følgende spørsmål :

- Hvor mye vindkraft skal man ha i kommunen ?
- Hvor store naturinngrep tåler kommunen '?
- Hvor store miljøplager blant annet fra støy og skygge kast er man villig til å påføre

sine innbyggere ? .I
- Gir erfaringer med vindkraft hittil i kommunen og andre kommuner som Flora I

mersmak ?



-  Utbygging av vindkraft vil etter all sannsynlighet sterkt svekke kommunens
potensiale som reiseilvsdestinasjon - hvor mye tåler man før det er over og ut

for reiselivet i kommunen ?
- Utsikt til vindkraftverk-er drepende for interessen for hyttebygging i nærheten av

vindkraftverk. Utvikling og drift av hyttefelt skaper mange varige lokale
arbeidsplasser, mens et vindkraftverk gir bar noen ganske få i driftstiden
Hvor er tålegrensen på dette området i kommunen ?

l vår d.v.s. NMFs «Grunnlov» er det kjærligheten til det levende , men
fremfor alt truete liv som er bærende . Ørnen er en slik dyreart. Og ingen
annen menneskeskapt gjenstand enn nettopp vindmøller har drept flere
ørner i vårt land.

Vi har i Norge aldri stått overfor en større trusel mot natur og landskap på Vestlandet

enn nevnte «Nasjonal Ramme for vindkraft» Bygges de planlagte
vindindustrianleggene vil de stå som synlige prov på det. Likeså den uopprettelige
skade som de svært omfattende og skjemmende
anleggsveiene som vindmøllene etterlater seg.

En nasjonal bredt sammensatt protestallianse er heldigvis under fremveksten mot
den enorme skade de planlagte vindindustrianleggene vil påføre vårt
verdensberømte landskap, især fjordlandskapet. Fjordlandskapet er i 2 kåringer
h.h.s. i  2004  og i 2009 kåret av National Geographic Travellers
internasjonale jury til «Verdens Fremste Naturbaserte Reisemål».
Hovedbegrunnelsen for kåringen var, sit. «landskapets autensitet.  «

Din kommune, med dens flotte landskap er en viktig del av denne
enestående kåringen, noe vindkraftforkjemperne konsekvent har tiet om.

Vi appellerer til deg og kommunen om å benytte høringsretten og alle
andre demokratiske midler for å bevare kommunens umistelige natur og landskap.

Hilsen

RGES MILJØVERNFORBUND

IMF /Zf

 

   -- Ik'rt Od ekalv
- leder -

#...l


